impressione iussimus insigniri.

A Signum domni Chuonradi Romanorum imperatoris (M.8.) invictissimi. »

2 Burchardus cancellarius vice Bardonis archicapellani recognovit. X

Data X11. kal. Julii anno dominicae inearnationis M. XXX. ITI. indictione I.
Anno autem domni Chuonradi secundi regnantis VIIIL. imperii vero VI,
Actum Northuse; feliciter amen,

Orig. — GSiegel abgefallen; Srveuzidnitt.

Prud Schaten I, ad ann.  Doenad) und nad) Ms. I, 242 p. 45 ded Staatdard.
Mitnyrer bei Witmand-Rhilippt K -1 11, Nr. 184, &. 230 wnd M. G. DD. K II
dir. 190, wo die weiteren Drude angegeben jind. Stumpf Nr. 2039.

[1081—1112] (8
. Det Ubt Thietmar von Helmarshaufen befundet die Nbertragung von 2 Manfen
i Sulten an jein flofrer.

In nomine sancte et individug Trinitatis. T.(hietmarus), Dei gratia Hel-
wardensis abbas. Quoniam acta temporis delentur cum tempore, nizi beneficio
seripturg posterorum transmittantur memoriq, notum facimus presentibus et
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Sir. Paderborn. Paderborn, Bijdoflides Generalvifariat.

futuris, quod duo viri libere conditionis pro remedic animarum suarum
singuli singulos mansos geelesig contulerunt, qui duo mansi sifi sunt in
Sulten, Huius traditionis testes: Dudi decanus, Conradus scolasticus; laici
Heribertus, Reinberus, Elvericus, Volemarus, (Germarus.

Lrigin.  Siegel ab.

Die Aeugen Heribertus und Reinberud jdeinen identijd) au fein mit den
ber folgenben Uk genannten, jobaf bie unbatierte Utk in bie Feit ded Ubted
Thictmar I. von Pelmardhaufen u fepen ift. Gedruct: Piaff a. a. 0. & 160.

1089. [9

Der Abt Thiehmar bon Helnardhaufen befunbet eine feinem flojter von der eblen
Frau Lucia gemadyte Schentung,

[Thietmarus]') Dei gratia Helmwardensis abbas omnibus fidelibus Christi |
tam presentibus quam futuris?) . . .; demonstrata plena oculis ante et retro
describuntur, Hec nimyrum nos admonent in omnibns actionibus nostris®)

. in presentia pensare; sed etiam in futurum providentig oculos extendere.
QQuia enim incerte mutabilitatis morbo fere (omne genus mortalium)®) corrpu-
tum graviter laborat, necessarium valde videtar, quiequit per futurum tam
presentibus quam sequacibus nostris agitur temporibus, id adversus astutas
querelas superventure posteritatis firmis, quantum inbellicitas nostra patitur
roborare ac munire studeamus astipulationibus, quia plerumque temeraria pre-
sumptio minorum nec erubeseit nec veretur evellere statuta maiora; ideirco
utile videtur, unt diligenti sellicitudine, ne id proveniat, quantum possibile est,
provideatur. Quedam nobilis matrona Lucia nomine igne divinl timoris et
amorig accensa et eancte religionis quantulacunque opinione respersa et illecta
venit ad locum nostrum, id est Helmwardensem geclesiam, in honore beatg
Dei genitricis Marie sanctique Petri, principis apostolorum, specialiter dedi-
eatam, expetens fraternitatis nostrg societatem et orationum nostrarum com-
munionem. Igitur voti compos effecta rogatu filii sui Rothungi et consensu
religuorum filiorum Sigifrithi prepositi et Athelberti heredum scilicet suorum
tradidit ecclesio nostre in' proprietatem villam, que dieitur Frithewarderoth
cum ecclesia et tribus mancipiis Nanthelmo, Everhardo, Rothegero et cum
omnibus utilitatibus ad eandem willam pertinentibus, receptis ab eadem
eeclesia nostra XX marcis probati argenti, Preterea date sunt ei due pre-
bende inter fratres et XX maldra et dono porei singulis annis quoad vixit.
Huius traditionis testes sunt omnes fratres eiusdem geelesie, laici vero Hein-
ricus, comes, advocatus ecclesic nostre, filius Ottonis ducis, Gozmarus comes
de Richenbach, Athelbertus de Scowenberg, Haoldus quidam nobilis de
Everscutte. Ministeriales autem ecclesie Bernardus de Kalden, Elvericus de
Muthen; Heribertus de Wilmeressen. De Helmwardeshusen vero Reinherus
Escelinus, Athelradus, Reinwardus et alii multi. Hee traditio facta est anno
dominice incarnationis mill. LXXX.VIIII, indietione XII.